

Πάτρα, 07/10/2025
Αριθμ. Πρωτοκόλλου: 101294

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΤΗΣ ΑΡΙΘ. 985/06.10.2025
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ
ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Η Συνεδρίαση πραγματοποιείται στην αίθουσα Συνεδριάσεων της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών (κτήριο Α', 1ος όροφος), τη Δευτέρα 06.10.2025 και ώρα 02:00 μ.μ.

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: (μέσω τηλεδιάσκεψης) Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, Πρύτανης, Καθ. Χρ. Μπούρας, ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας κ. Δημ. Μούρτζης και τα τακτικά μέλη κ.κ Ι. Γαλανάκης, Νικ. Γιαννακόπουλος, Γεωργ. Σακελλαρόπουλος, Γεωργ. Τσιάμης, Νικ. Τρίμμης, Δημ. Τσώλης.

ΑΠΟΝΤΕΣ: ΟΥΔΕΙΣ

Γραμματέας: Η κα Ελένη Ρήγκου (Προϊσταμένη Τμ. Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών & Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών) προσωπικό της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ

Ο Πρύτανης του Παν. Πατρών & Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών Καθηγητής Χρήστος Μπούρας, αφού καλωσόρισε τα μέλη της Επιτροπής ζήτησε την άδεια του Σώματος, να παρευρίσκονται στις Συνεδριάσεις της Επιτροπής Ερευνών για τους κάτωθι:

α) ο Εκτελεστικός Διευθυντής του Πανεπιστημίου Πατρών, κ. Χαρ. Ροδόπουλος, χωρίς δικαίωμα ψήφου σύμφωνα με τον εγκεκριμένο Οργανισμό του Ιδρύματος και την αριθμ. 624/2025 Πράξη του Συμβουλίου Διοίκησης του Παν. Πατρών, ο οποίος και θα αποχωρεί κατά το στάδιο λήψης απόφασης εκάστου θέματος(μέσω τηλεδιάσκεψης),

β) η νομική συνεργάτιδα του ΕΛΚΕ κα Αριστέα Μαρούντα για την παροχή νομικών διευκρινίσεων επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης η οποία και θα αποχωρεί κατά το στάδιο λήψης απόφασης εκάστου θέματος(μέσω τηλεδιάσκεψης),

γ) η Προϊσταμένη Τμ. Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών & Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ελένη Ρήγκου, που θα εκτελεί χρέη γραμματέα χωρίς δικαίωμα ψήφου, προσωπικό της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ και

γ) η κα Ιωάννα Παναγιωτοπούλου, προσωπικό της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ με σκοπό την υποβοήθηση και την τήρηση πλήρων πρακτικών και ιδιαίτερων σημειώσεων χωρίς δικαίωμα ψήφου

Ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής και τα παρευρισκόμενα μέλη, ενημερώνονται σχετικά και συμφωνούν.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας καλεί τις Προϊστάμενες των Τμημάτων της ΜΟΔΥ ΕΛΚΕ: i) την Προϊσταμένη Τμ. Λογιστικής & Χρηματοοικονομικών Συναλλαγών & Προϊσταμένη Οικονομικών Υπηρεσιών κα Ελένη Ρήγκου, ii) την Προϊσταμένη Τμ. Διαχείρισης Έργων κα Θεοδώρα Φαρδέλλα, iii) την Προϊσταμένη Τμ. Διοικητικής και Τεχνικής Υποστήριξης κα Αδαμαντία Χαρακτηνιώτη, iv) την Προϊσταμένη Τμ. Προμηθειών κα Ευανθία Γκατζούνα και v) την Προϊσταμένη Τμ. Μεταφοράς Τεχνολογίας, Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας κα Σταυρούλα Μαθιού, με σκοπό την παρουσίαση και παροχή διευκρινήσεων επί των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης των αρμοδιοτήτων τους.

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, αφού διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία, κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

.....

Επί του αριθμ. 100324/03.10.2025 εγγράφων στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης με Φ.Κ. 83987, με κωδ. ΟΠΣ 6028738 και με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026», που συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκούς (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο- Ε.Κ.Τ.) και Εθνικούς Πόρους, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με Επιστημονικά Υπεύθυνο τον Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών του Παν. Πατρών, η Επιτροπή Ερευνών εγκρίνει-επικυρώνει:

- i.* Τα Πρακτικά Αξιολόγησης του Γνωστικού Αντικειμένου «Δομική Μηχανική» (Θέση 1), του Γνωστικού Αντικειμένου «Αρχιτεκτονικές αποκαταστάσεις» (Θέση 3), του Γνωστικού Αντικειμένου «Μοντελοποίηση Δομικών Πληροφοριών» (Θέση 4), της αντίστοιχης τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και της έγκρισής τους από τη Συνέλευση του Τμήματος **Αρχιτεκτόνων Μηχανικών** στο πλαίσιο της αρ. 65426/29.07.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της ως άνω Πράξης, σύμφωνα με το Παράρτημα Ι το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος. Ενστάσεις επί του αποτελέσματος μπορούν να υποβληθούν στη Γραμματεία του Τμήματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, εντός 5 ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης, από το οικείο Τμήμα. Σε περίπτωση που δεν υπάρξουν ενστάσεις επί του αποτελέσματος, τα προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται αυτόματα οριστικά.
- ii.* Το Πρακτικό Αξιολόγησης του Γνωστικού Αντικειμένου «Κλασική Αρχαιολογία» (Θέση 4), της αντίστοιχης τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και της έγκρισής του από τη Συνέλευση του Τμήματος **Ιστορίας και Αρχαιολογίας** στο πλαίσιο της αρ. 65242/25.07.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της ως άνω Πράξης, σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙ το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος. Ενστάσεις επί του αποτελέσματος μπορούν να υποβληθούν στη Γραμματεία του Τμήματος Ιστορίας και Αρχαιολογίας, εντός 5 ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης, από το οικείο Τμήμα. Σε περίπτωση που δεν υπάρξουν ενστάσεις επί του αποτελέσματος, τα προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται αυτόματα οριστικά.
- iii.* Τα Πρακτικά Αξιολόγησης του κάθε Γνωστικού Αντικειμένου της αντίστοιχης τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και της έγκρισής τους από τη Συνέλευση του Τμήματος **Φιλολογίας** στο πλαίσιο της αρ. 65182/25.07.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της ως άνω Πράξης, σύμφωνα με το Παράρτημα ΙΙΙ το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος. Ενστάσεις επί του αποτελέσματος μπορούν να υποβληθούν στη Γραμματεία του Τμήματος Φιλολογίας, εντός 5 ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης, από το οικείο Τμήμα. Σε περίπτωση που δεν υπάρξουν ενστάσεις επί του αποτελέσματος, τα προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται αυτόματα οριστικά.
- iv.* Το Πρακτικό Αξιολόγησης του Γνωστικού Αντικειμένου «Νεότερη Φιλοσοφία 17ος-18ος Αιώνας» (Θέση 2), της αντίστοιχης τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και της έγκρισής του από τη Συνέλευση του Τμήματος **Φιλοσοφίας** στο πλαίσιο της αρ. 65197/25.07.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της ως άνω Πράξης, σύμφωνα με το Παράρτημα ΙV το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος. Ενστάσεις επί του αποτελέσματος μπορούν να

υποβληθούν στη Γραμματεία του Τμήματος Φιλοσοφίας, εντός 5 ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης, από το οικείο Τμήμα. Σε περίπτωση που δεν υπάρξουν ενστάσεις επί του αποτελέσματος, τα προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται αυτόματα οριστικά.

v. Το Πρακτικό Αξιολόγησης του Γνωστικού Αντικειμένου «Χημικές Διεργασίες Χημικής Τεχνολογίας» (Θέση 1), του Γνωστικού Αντικειμένου «Κατάλυση-Πράσινη Χημεία» (Θέση 3), του Γνωστικού Αντικειμένου «Ανόργανη Χημεία» (Θέση 4) και του Γνωστικού Αντικειμένου «Πειραματική Φυσικοχημεία» (Θέση 5), της αντίστοιχης τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και της έγκρισής τους από τη Συνέλευση του Τμήματος **Χημείας** στο πλαίσιο της αρ. 65145/25.07.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της ως άνω Πράξης, σύμφωνα με το Παράρτημα V το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος. Ενστάσεις επί του αποτελέσματος μπορούν να υποβληθούν στη Γραμματεία του Τμήματος Χημείας, εντός 5 ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης, από το οικείο Τμήμα. Σε περίπτωση που δεν υπάρξουν ενστάσεις επί του αποτελέσματος, τα προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται αυτόματα οριστικά.

vi. Το Πρακτικό Αξιολόγησης του Γνωστικού Αντικειμένου «Διοίκηση» (Θέση 2), της αντίστοιχης τριμελούς επιτροπής αξιολόγησης και της έγκρισής του από τη Συνέλευση του Τμήματος **Διοίκησης Επιχειρήσεων** στο πλαίσιο της αρ. 65193/25.07.2025 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υλοποίηση της ως άνω Πράξης, σύμφωνα με το Παράρτημα VI το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος του παρόντος. Ενστάσεις επί του αποτελέσματος μπορούν να υποβληθούν στη Γραμματεία του Τμήματος **Διοίκησης Επιχειρήσεων**, εντός 5 ημερολογιακών ημερών από την επόμενη της ημέρας ανάρτησης των αποτελεσμάτων αξιολόγησης, από το οικείο Τμήμα. Σε περίπτωση που δεν υπάρξουν ενστάσεις επί του αποτελέσματος, τα προσωρινά αποτελέσματα καθίστανται αυτόματα οριστικά.

.....

**Ο Πρόεδρος
της Επιτροπής Ερευνών**

**Καθηγητής
Χρήστος Ι. Μπούρας
Πρύτανης Πανεπιστημίου Πατρών**

Παράρτημα Ι



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: Αρχιτεκτόνων μηχανικών

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου
Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την **02-09-2025**, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65426/29-07-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση **1 : Γνωστικό Αντικείμενο: Δομική Μηχανική** , κατατέθηκε/αν η/οι κάτωθι πρόταση/προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	68324/4-8-2025
2	
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

Κριτήρια Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

• Διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης δεν πληροί τα κριτήρια 1 – 8 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.
• Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης δεν υπέβαλλε και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο		
A1	A2	A3		B1	B2	B3				
Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορική ή έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	Δομή, οργάνωση , κατανομή ύλης				
A/A Υποψηφίου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρίνεται (Ναι/ Όχι)*
1	20	10	5,00	35,00	15	5	5	25,00	60,00	ΝΑΙ
2				0,00				0,00	0,00	
3				0,00				0,00	0,00	
4				0,00				0,00	0,00	
5				0,00				0,00	0,00	
6				0,00				0,00	0,00	
7				0,00				0,00	0,00	
8				0,00				0,00	0,00	
9				0,00				0,00	0,00	
10				0,00				0,00	0,00	

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης **68324/4-8-2025**, βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον/στην υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης **68324/4-8-2025**.

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης

Α) Μαμαλούκος Σταύρος,
Καθηγητής

Β) Κουμάντος Αθανάσιος,
Αναπλ. Καθηγητής

Γ) Βαμβακίδης Γεράσιμος,
Επίκουρος Καθηγητής

Πρόεδρος Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: Αρχιτεκτόνων μηχανικών

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου
Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την **02-09-2025**, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65426/29-07-2025 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ)** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της Πράξης
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση 3 : Γνωστικό Αντικείμενο: Αρχιτεκτονικές αποκαταστάσεις, κατατέθηκαν οι κάτωθι προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	68040/ 4-8-2025
2	68193/4-8-2025
3	69097/6-8-2025
4	69613/8-8-2025
5	69745/8-8-2025
6	

7	
8	
9	
10	

Κριτήρια Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

* Διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης δεν πληροί τα κριτήρια 1 – 8 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.
* Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης δεν υπέβαλλε και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

	Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο	
	A1	A2	A3		B1	B2	B3			
	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το Γνωστικό Αντικείμενο της Θέσης	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορικό έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης			
A/A Υποψήφιος	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	0-100	Προκρίνεται (Ναι/Όχι)*
1	40	18	6	64,00	15	4	4	23,00	87,00	ΟΧΙ
2	35	18	8	61,00	12	5	5	22,00	83,00	ΟΧΙ
3	25	15	2	42,00	8	6	4	18,00	60,00	ΟΧΙ
4	40	18	7	65,00	15	6	5	26,00	91,00	ΝΑΙ

5	20	3	2	25,00	7	5	4	16,00	41,00	ΟΧΙ
6				0,00				0,00	0,00	
7				0,00				0,00	0,00	
8				0,00				0,00	0,00	
9				0,00				0,00	0,00	
10				0,00				0,00	0,00	

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση του/της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης **69613/8-8-2025**, βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον/στην υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης **69613/8-8-2025**.

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης

Α) Λιάπη Αικατερίνη, Καθηγήτρια

Β) Κουμάντος Αθανάσιος,
Αναπλ. Καθηγητής

Γ) Βαμβακίδης Γεράσιμος,
Επίκουρος Καθηγητής

Πρόεδρος Επιτροπής (αναπλ.)

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: Αρχιτεκτόνων Μηχανικών

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου
Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την **04-09-2025**, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65426 /29-07-2025** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συζητηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση 4 : Γνωστικό Αντικείμενο: ΜΟΝΤΕΛΟΠΟΙΗΣΗ ΔΟΜΙΚΩΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΩΝ , κατατέθηκε/αν η/οι κάτωθι πρόταση/προτάσεις:

Α/Α	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	68316/4-8-2025
2	69750/8-82025
3	

4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

Κριτήρια Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

• Διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης 69750/8-82025 δεν πληροί τα κριτήρια 1 – 8 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.
• Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης 69750/8-82025 δεν υπέβαλλε Διδακτορικό τίτλο σπουδών, Κατάλογο Δημοσιεύσεων (ως τμήμα του Βιογραφικού), Σχεδιάγραμμα Μαθημάτων και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:				Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο	
A1	A2	A3		B1	B2	B3				
Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορική ή έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης				
A/A Υποψήφιου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρίνεται (Ναι/Όχι)*
1	15	15	5,00	35,00	15	10	5	30,00	65,00	Ναι
2				0,00				0,00	0,00	
3				0,00				0,00	0,00	
4				0,00				0,00	0,00	

5				0,00				0,00	0,00	
6				0,00				0,00	0,00	
7				0,00				0,00	0,00	
8				0,00				0,00	0,00	
9				0,00				0,00	0,00	
10				0,00				0,00	0,00	

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση του/της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης 68316/4-8-2025 , βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον/στην υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης **68316/4-8-2025**

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή
Αξιολόγησης

Α) Ιωάννης Αίσωπος

Β) Βασίλειος Στρουμπάκος

Γ) Παναγιώτης
Δραγώνας

Πρόεδρος Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

Παράρτημα II



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα:ΙΣΤΟΡΙΑΣ -ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ.....

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του
Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την 1 -09-2025, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65242/ 25.07.2025** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση(No) 4.. : Γνωστικό Αντικείμενο: ...ΚΛΑΣΙΚΗ ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑ....., κατατέθηκε/αν η/οι κάτωθι πρόταση/προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	67160
2	68195
3	68270
4	68437
5	68440
6	68473
7	68480
8	
9	
10	

Κριτήρια

Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως

αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

· Διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης 67160 δεν πληροί τα κριτήρια 1 – 8 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του. Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης 67160 δεν υπέβαλλε την αίτηση υποψηφιότητας σύμφωνα με το πρότυπο που επισυνάπτονταν στην προκήρυξη, και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του. Επιπλέον, δεν υπάρχει η τεκμηρίωση συνάφειας των ακαδημαϊκών σπουδών, της διδακτορικής διατριβής ή/και του δημοσιευμένου έργου με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και των μαθημάτων που αντιστοιχούν σε αυτή. Αυτό συνιστά κριτήριο αποκλεισμού σύμφωνα με τα Κριτήρια Αποκλεισμού σημείο 3, σελ. 11 της Πρόσκλησης). 2. Από τις ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ τεκμηριώνεται με έγγραφο (σύμβαση εργασίας ΕΚΠΑ με όνομα «Προηγούμενη σύμβαση ΕΛΚΕ επικουρικού διδακτικού έργου_638896359739251206.pdf» μόνο μία: Βοηθός καθηγητή με επιτόπια μαθήματα φοιτητών 1ου και 3ου έτους στους χώρους της αθηναϊκής Αγοράς και του Κεραμεικού. Όλες οι υπόλοιπες δεν τεκμηριώνονται. Ειδικότερα, δεν αναγράφεται ούτε τεκμηριώνεται η μεταδιδακτορική έρευνα με την οποία υπογράφει τη δημοσίευσή του (2024): Research Fellow, The Danish Institute for Mediterranean Studies (DIOMEDES), Copenhagen, Denmark, and Department of History and Archaeology, National and Kapodistrian University of Athens, Athens, Greece.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο		
A1	A2	A3		B1	B2	B3				
Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορική ή έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών θεωριών βιβλιογραφίας / &	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης				
A/A Υποψηφίου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρίνεται (Ναι/Όχι)*
2	40	6	2,00	48,00	15	10	5	30,00	78,00	ΝΑΙ
3	40	2	1,00	43,00	7	5	2	14,00	57,00	ΝΑΙ
4	1	0	0,00	1,00	6	8	2	16,00	17,00	ΟΧΙ
5	40	4	3,00	47,00	6	6	2	14,00	61,00	ΝΑΙ
6	40	13	3,50	56,50	15	10	5	30,00	86,50	ΝΑΙ
7	30	18,5	4,00	52,50	10	10	3	23,00	75,50	ΝΑΙ
8				0,00				0,00	0,00	
9				0,00				0,00	0,00	
10				0,00				0,00	0,00	

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση του/της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης ...68473....., βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον/στην υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης68473.....



Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης

Α) Δημήτρης Δαμάσκος

Β) Μάρκος Κατσιάνης

Γ) Μυρτώ Βέικου

Πρόεδρος Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

Παράρτημα ΙΙΙ



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την 17-09-2025, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. 65182/ 25.07.2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση 1: Γνωστικό Αντικείμενο: Θεωρητική Γλωσσολογία, κατατέθηκαν οι κάτωθι προτάσεις:

Α/Α	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	68196/4.8.2025
2	68382/4.8.2025
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

Κριτήρια Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

• Διαπιστώθηκε ότι η υποψήφια με αριθμό πρωτ. αίτησης 68382/4.8.2025 δεν πληροί το κριτήριο 3 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της.
• Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι η υποψήφια με αριθμό πρωτ. αίτησης 68382/4.8.2025 δεν συμπεριέλαβε στο βιογραφικό της σημείωμα τεκμηρίωση συνάφειας του ερευνητικού της έργου με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης, και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

	Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο	
	A1	A2	A3		B1	B2	B3			
	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	Δομή, οργάνωση , κατανομή ύλης			
A/A Υποψήφιος	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρίνεται (Ναι/ Όχι)*
1	35	13	0,00	48,00	15	6	5	26,00	74,00	ΝΑΙ
2				0,00				0,00	0,00	
3				0,00				0,00	0,00	
4				0,00				0,00	0,00	
5				0,00				0,00	0,00	
6				0,00				0,00	0,00	
7				0,00				0,00	0,00	
8				0,00				0,00	0,00	
9				0,00				0,00	0,00	
10				0,00				0,00	0,00	

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης 68196/4.8.2025 , βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Η μη κατάθεση βεβαίωσης οικείου ασφαλιστικού φορέα δεν αποτελεί κριτήριο αποκλεισμού της υποψήφιας, καθώς η ίδια βεβαιώνει υπεύθυνα ότι δεν διαθέτει μεταδιδακτορική εμπειρία έρευνας ή διδασκαλίας, και επομένως δεν την αφορά το κριτήριο 6. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στην υποψήφια με αρ. πρωτ. αίτησης 68196/4.8.2025. Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης

Α) Θεόδωρος Μαρκόπουλος

Β) Αρχόντω Τερζή

Γ) Ιωάννης
Παπακυρίτσης

Πρόεδρος Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: Φιλολογίας

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την **Τετάρτη, 17-09-2025**, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65182/ 25.07.2025** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση 2: Γνωστικό Αντικείμενο: «Αρχαία Ελληνική Φιλολογία», για τη διδασκαλία του μαθήματος: «Αρχαία ελληνική κριτική: η αρχέτυπη διαμάχη ποίησης και φιλοσοφίας», κατατέθηκε/αν η/οι κάτωθι πρόταση/προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	68061/4.8.2025
2	68364/4.8.2025
3	68050/4.8.2025
4	66187/30.7.2025
5	
6	
7	
8	
9	
10	

Κριτήρια Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

• Διαπιστώθηκε ότι οι όλοι οι υποψήφιοι, με αριθμούς πρωτ. αίτησης 68061/4.8.2025, 68364/4.8.2025, 68050/4.8.2025 και 66187/30.7.2025, δεν πληρούν το κριτήριο 3 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά τους.
• Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι οι υποψήφιοι με αριθμό πρωτ. αίτησης 68061/4.8.2025, 68050/4.8.2025 και 66187/30.7.2025 δεν υπέβαλλαν τεκμηρίωση συνάφειας των ακαδημαϊκών σπουδών, της διδακτορικής διατριβής ή/και του δημοσιευμένου έργου με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και των μαθημάτων που αντιστοιχούν σε αυτή, και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά τους. Επιπροσθέτως, η Υπεύθυνη Δήλωση στον κανόνα DE MINIMIS, που υπέβαλλε η υποψήφια με αριθμό πρωτ. αίτησης 68061/4.8.2025, είναι μεν υπογεγραμμένη μέσω gov.gr, αλλά δεν είναι πλήρως συμπληρωμένη, καθώς μεταξύ των επιλογών Α και Β η υποψήφια δεν έχει επιλέξει καμία από τις δύο, πράγμα το οποίο επίσης αποτελεί λόγο απόρριψης υποψηφιότητας. Επιπροσθέτως, Η υποψήφια με αριθμό πρωτ. αίτησης 68364/4.8.2025, η οποία διαθέτει εμπειρία αυτοδύναμης πανεπιστημιακής διδασκαλίας 3 μαθημάτων ως εντεταλμένη διδάσκουσα του Τμήματος Φιλολογίας του Π.Π. κατά τα εαρινά εξάμηνα 2024 και 2025, δεν έχει συνυποβάλει με την αίτησή της, ως όφειλε, βεβαίωση του οικείου ασφαλιστικού φορέα, από την οποία προκύπτει η χρονική διάρκεια ασφάλισης (βλ. Παρ. 4.γ, σ. 7 της πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος: «Μεταδιδακτορική έρευνα, εφόσον υπάρχει, μετά τη λήψη του διδακτορικού που θα πρέπει να αποδεικνύεται με: α) Συμβάσεις/Ιδιωτικά Συμφωνητικά, β) βεβαίωση εκτέλεσης Σύμβασης Έργου/Ιδιωτικού Συμφωνητικού από τον Φορέα Απασχόλησης από την οποία θα προκύπτει με σαφήνεια το είδος εργασίας που παρασχέθηκε και η χρονική διάρκεια της παροχής και γ) με την υποβολή βεβαίωσης του οικείου ασφαλιστικού φορέα από την οποία προκύπτει η χρονική διάρκεια ασφάλισης (βεβαίωση, εκτύπωση ενοτήτων κ.λπ.). Η διδακτική εμπειρία/απασχόληση δεν θεωρείται μεταδιδακτορική έρευνα. Σε κάθε περίπτωση όμως αν υπάρχει διδακτική εμπειρία/απασχόληση, οφείλει η/ο υποψήφιος/ος να υποβάλει όλα τα παραπάνω (ήτοι α, β, γ) ως τεκμήρια της συνυποβαλλόμενης Υπεύθυνης Δήλωσης περί σωρευτικής εμπειρίας»).

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

	Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρί ου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο	
	A1	A2	A3		B1	B2	B3			
	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμέν ο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	Δομή, οργάνωση , κατανομή ύλης			
A/A Υποψη φίου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρ ίνεται (Ναι/ Όχι)*
1				0,00				0,00	0,00	
2				0,00				0,00	0,00	
3				0,00				0,00	0,00	
4				0,00				0,00	0,00	
5				0,00				0,00	0,00	
6				0,00				0,00	0,00	

7				0,00				0,00	0,00	
8				0,00				0,00	0,00	
9				0,00				0,00	0,00	
10				0,00				0,00	0,00	

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι οι προτάσεις των υποψηφίων με αριθμούς πρωτ. αίτησης 68061/4.8.2025, 68364/4.8.2025, 68050/4.8.2025 και 66187/30.7.2025, εξαιτίας παραλείψεων στα δικαιολογητικά που κατέθεσαν (βλ. παραπάνω), **απορρίπτονται** χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή τους. Για τους παραπάνω λόγους **αδυνατούμε** να εισηγηθούμε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, σε κάποιον από τους προαναφερθέντες υποψηφίους.

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή
Αξιολόγησης

Α) ΜΙΧΑΗΛ ΛΙΠΚΑ

Β) ΘΕΟΦΑΝΗΣ ΤΣΙΑΜΠΟΚΑΛΟΣ

Γ) ΑΓΙΣ ΜΑΡΙΝΗΣ

Πρόεδρος Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: ΦΙΛΟΛΟΓΙΑΣ

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την **04-09-2025**, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65182 / 25.07.2025** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση **3: Γνωστικό Αντικείμενο: Βυζαντινή Φιλολογία**, κατατέθηκε/αν η/οι κάτωθι πρόταση/προτάσεις:

Α/Α	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	65785/29.7.2025
2	68029/4.8.2025

3	68024/4.8.2025
4	68363/4.8.2025
5	
6	
7	
8	
9	
10	

Κριτήρια Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

• Διαπιστώθηκε ότι οι υποψήφιοι με αριθμό πρωτ. αίτησης **68029/4.8.2025** και **68024/4.8.2025** δεν πληρούν τα κριτήρια 1 – 8 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά τους.

• Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι οι υποψήφιοι με αριθμούς πρωτ. αίτησης **68029/4.8.2025** και **68024/4.8.2025** δεν έχουν συνυποβάλει «τεκμηρίωση συνάφειας των ακαδημαϊκών σπουδών, της διδακτορικής διατριβής ή/και του δημοσιευμένου έργου με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και των μαθημάτων που αντιστοιχούν σε αυτή»

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψήφιου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:				Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο	
A1	A2	A3			B1	B2	B3			
Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης			Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης			
A/A Υποψήφιου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	0-100	Προκρίνεται (Ναι/ Όχι)*
1	40	20	0,00	60,00	15	6	3	24,00	84,00	ΝΑΙ
2										
3										
4	40	2	0,00	42,00	15	6	3	24,00	66,00	ΝΑΙ



Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση του/της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης **65785/29.7.2025**, βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον/στην υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης **65785/29.7.2025**.

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή
Αξιολόγησης

Α) ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ

Β) ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗ ΑΝΝΑ-

ΜΑΡΙΝΑ

Γ) ΧΡΥΣΟΓΕΛΟΣ
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

Πρόεδρος
Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

Παράρτημα IV



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: Φιλοσοφίας

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του
Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την 04 -08-2025, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65197/ 25.07.2025** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση(No 2) .. : Γνωστικό Αντικείμενο:Νεότερη Φιλοσοφία 17ος-18ος Αιώνας..... , κατατέθηκε/αν η/οι κάτωθι πρόταση/προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	68518
2	65952
3	68605
4	68091
5	68288
6	68439
7	68471
8	
9	
10	

Κριτήρια

Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

• Διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης **68518...** δεν πληροί το κριτήριο 3 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.
• Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης **68518** δεν υπέβαλλε ως προβλεπόταν το σύνολο των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα στο βιογραφικό του. Δεν υπέβαλε συνδέσμους των δημοσιεύσεων ή το σώμα αυτών και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.
• Διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης **65952** δεν πληροί το κριτήριο 3 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.
• Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης **65952** δεν υπέβαλλε ως προβλεπόταν το σύνολο των εγγράφων, τα οποία τεκμηριώνουν και πιστοποιούν τα διαλαμβανόμενα στο βιογραφικό του. Δεν υπέβαλε συνδέσμους των δημοσιεύσεων ή το σώμα αυτών και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

	Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο	
	A1	A2	A3		B1	B2	B3			
	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης			
A/A Υποψηφίου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρίνεται (Ναι/Όχι)*
1	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	OXI
2	0	0	0,00	0,00	0	0	0	0,00	0,00	OXI
3	20	0,5	0,00	20,50	12	10	5	27,00	47,50	OXI
4	40	12,5	2,10	54,60	15	10	5	30,00	84,60	NAI
5	10	0,5	0,00	10,50	15	10	3	28,00	38,50	OXI
6	40	7	0,00	47,00	15	10	3	28,00	75,00	NAI
7	40	8	0,00	48,00	15	10	5	30,00	78,00	NAI
8				0,00				0,00	0,00	
9				0,00				0,00	0,00	
10				0,00				0,00	0,00	

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση του/της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης 68091, βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον/στην υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης 68091

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.



Η Επιτροπή Αξιολόγησης

Α) Αντρέας Μιχαλάκης

Β) Ευγενία Μυλωνάκη

Γ) Γιώργος Σαγκριώτης

Πρόεδρος
Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

Παράρτημα V



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: ΧΗΜΕΙΑΣ

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του
Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την **02-09-2025**, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65145/ 25.07.2025** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση ...1... : Γνωστικό Αντικείμενο: Χημικές Διεργασίες Χημικής Τεχνολογίας , κατατέθηκε/αν η/οι κάτωθι πρόταση/προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	67607
2	68204

Κριτήρια

Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

Σύμφωνα με την προκήρυξη, σελίδα 7, παράγραφος 4 (Μεταδιδακτορική Έρευνα), η υποψήφια με αριθμό αίτησης 67607, δεν έχει υποβάλει βεβαίωση του οικείου ασφαλιστικού φορέα από την οποία να προκύπτει η κάλυψη του συνόλου του χρονικού διαστήματος που αναφέρει στο βιογραφικό της «εαρινό εξάμηνο του ακαδημαϊκού έτους 2024-2025». Επιπλέον, κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών διαπιστώνεται αναντιστοιχία αυτοδύναμης διδασκαλίας ανάμεσα στο βιογραφικό της και την υπεύθυνη δήλωση στην οποία αναφέρεται «Ειδικότερα, διαθέτω 0 εξάμηνα αυτοδύναμης διδασκαλίας σε φορείς τριτοβάθμιας εκπαίδευσης». Ως εκ τούτου, η υποψήφια με αριθμό αίτησης 67607 δεν πληροί σωρευτικά τα κριτήρια της προκήρυξης, άρα δεν αξιολογείται.

Η πρόταση που ελέγχθηκε και πληροί όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκε και βαθμολογήθηκε ως εξής:

	Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίο υ Β	Γενικό σύνολο	
	A1	A2	A3		B1	B2	B3			
	Βαθμός συνάφειας διδακτορικο ύ με το Γνωστικό Αντικείμενο της Θέσης	Δημοσιευμέν ο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της Θέσης :	Μεταδιδακτορικ ή έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφία ς	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης			
A/A Υποψηφ ίου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρ ίνεται (Ναι/ Όχι)*
2	25	15	0,20	40,20	15	10	3	28,00	68,20	ΝΑΙ

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση του/της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης **68204**, βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον/στην υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης **68204**.

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή
Αξιολόγησης

Α) Παπαδοπούλου Χριστίνα

Β) Ντεϊμεντέ Χρυσοβαλάντω

Γ) Ανδρεοπούλου Αικατερίνη

Πρόεδρος Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: ΧΗΜΕΙΑΣ

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του
Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την **02-09-2025**, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65145/ 25.07.2025** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση .3 : **Γνωστικό Αντικείμενο: Κατάλυση-Πράσινη Χημεία** , κατατέθηκε/αν η/οι κάτωθι πρόταση/προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	68194

Κριτήρια

Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίο υ Β	Γενικό σύνολο	
A1	A2	A3		B1	B2	B3			
Βαθμός συνάφειας διδακτορικο ύ με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμέν ο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορικ ή έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφία ς	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης			
A/A Υπο ψηφ ίου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρ ίνεται (Ναι/ Όχι)*
1	30,00	15,00	45,42	15,00	10,00	4,00	29,00	74,42	Ναι

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση του/της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης **68194**, βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον/στην υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης **68194**.

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή
Αξιολόγησης

Α) Παπαδοπούλου Χριστίνα

Β) Ντεϊμεντέ Χρυσοβαλάντω

Γ) Ρασσιάς Γεράσιμος

Πρόεδρος
Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: Χημείας

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του
Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την 01-09-2025, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. 65145 / 25.07.2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη **θέση 4**: Γνωστικό Αντικείμενο: **Ανόργανη Χημεία**, κατατέθηκαν οι κάτωθι προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	67339
2	68331
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

Κριτήρια

Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλείεται αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

• Διαπιστώθηκε ότι η υποψηφιότητα υπ' αριθ. 68331 δεν έχει υποβάλει βεβαίωση του οικείου Τμήματος/Σχολής απονομής του Διδακτορικού τίτλου σπουδών, από την οποία να προκύπτει η ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης (μετά την 01.01.2015), όπως αναφέρεται στην σελ. 7 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.
• Διαπιστώθηκε ότι η υποψηφιότητα υπ' αριθ. 68331, ενώ αναφέρει στην υπεύθυνη δήλωση με περιορισμούς Πράξης 2025-26 ότι διαθέτει 1 εξάμηνο αυτοδύναμης διδασκαλίας σε φορείς τριτοβάθμιας εκπαίδευσης μετά την απόκτηση του διδακτορικού διπλώματος, εντούτοις δεν έχει υποβάλει βεβαίωση του οικείου ασφαλιστικού φορέα από την οποία να προκύπτει η χρονική διάρκεια ασφάλισης (βεβαίωση, εκτύπωση ενσήμων κ.λπ.), όπως αναφέρεται στην σελ. 7 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.
Συνεπώς, η αίτηση υποψηφιότητας υπ' αριθ. 68331 δεν είναι πλήρης ως προς τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβολής και το περιεχόμενό τους, και η πρότασή του αποκλείεται χωρίς περαιτέρω αξιολόγηση.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

	Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίο υ Β	Γενικό σύνολο	
	A1	A2	A3		B1	B2	B3			
	Βαθμός συνάφειας διδακtorικό ύ με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμέν ο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορικ ή έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφία ς	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης			
A/A Υποψηφίου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρίνεται (Ναι/ Όχι)*
1	40	20	8,00	68,00	13	10	5	28,00	96,00	Ναι
2		20		0,00				0,00	0,00	
3				0,00				0,00	0,00	
4				0,00				0,00	0,00	
5				0,00				0,00	0,00	
6				0,00				0,00	0,00	
7				0,00				0,00	0,00	
8				0,00				0,00	0,00	
9				0,00				0,00	0,00	
10				0,00				0,00	0,00	

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση του υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης **67339**, βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης **67339**.
Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης

Α) Θεοχάρης Σταματάτος

Β) Βασίλειος Ταγκούλης

Γ) Νικολία Λαλιώτη

Πρόεδρος
Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα: ΧΗΜΕΙΑΣ

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του
Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την **04-09-2025**, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65145 / 25.07.2025** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση 5: **Γνωστικό Αντικείμενο: ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΗ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΕΙΑ**, κατατέθηκε/αν η/οι κάτωθι πρόταση/προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	68326/04.08. 2025
2	68338/04.08. 2025
3	
4	
5	
6	
7	
8	
9	
10	

Κριτήρια

Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συννοεούμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

- Διαπιστώθηκε ότι η υποψηφιότητα υπ' αριθ. 68326 δεν έχει υποβάλει βεβαίωση του οικείου Τμήματος/Σχολής απονομής του Διδακτορικού τίτλου σπουδών, από την οποία να προκύπτει η ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης (μετά την 01.01.2015), όπως αναφέρεται στην σελ. 7 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος.
- Διαπιστώθηκε ότι η υποψηφιότητα υπ' αριθ. 68326, ενώ αναφέρει στην υπεύθυνη δήλωση με περιορισμούς Πράξης 2025-26 ότι διαθέτει 1 εξάμηνο αυτοδύναμης διδασκαλίας σε φορείς τριτοβάθμιας εκπαίδευσης μετά την απόκτηση του διδακτορικού διπλώματος, εντούτοις δεν έχει υποβάλει βεβαίωση του οικείου ασφαλιστικού φορέα από την οποία να προκύπτει η χρονική διάρκεια ασφάλισης (βεβαίωση, εκτύπωση ενσήμων κ.λπ.), όπως αναφέρεται στην σελ. 7 της

Πρόσκλησης

Εκδήλωσης

Ενδιαφέροντος.

Συνεπώς, η αίτηση της υποψηφιότητας υπ' αριθ. 68326 δεν είναι πλήρης ως προς τα απαιτούμενα δικαιολογητικά υποβολής και το περιεχόμενό τους, και η πρότασή του αποκλείεται χωρίς περαιτέρω αξιολόγηση.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

	Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο	
	A1	A2	A3		B1	B2	B3			
	Βαθμός συνάφειας διδακτορικού ύ με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορική έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης			
A/A Υποψηφίου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρίνεται (Ναι/ Όχι)*
2	30	15	5,00	50,00	11	7	3	21,00	71,00	ΝΑΙ
3				0,00				0,00	0,00	
4				0,00				0,00	0,00	
5				0,00				0,00	0,00	
6				0,00				0,00	0,00	
7				0,00				0,00	0,00	
8				0,00				0,00	0,00	
9				0,00				0,00	0,00	
10				0,00				0,00	0,00	

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση του/της υποψηφίου με αριθμό πρωτ. αίτησης **68338/04.08.2025**, βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στον/στην υποψήφιο με αρ. πρωτ. αίτησης **68338/04.08.2025**.

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης

Α) Σπυρίδων Γιαννόπουλος

Β) Ευάγγελος Ντάλας

Γ) Αθανασία Κολιαδήμα

Πρόεδρος
Επιτροπής

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.



ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ
ΠΑΤΡΩΝ
UNIVERSITY OF PATRAS

Παράρτημα VI



Με τη συγχρηματοδότηση
της Ευρωπαϊκής Ένωσης



Πρόγραμμα
Ανθρώπινο Δυναμικό και
Κοινωνική Συνοχή

Πρακτικό Αξιολόγησης

Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων

Προς: Συνέλευση Τμήματος

Τίτλος Πράξης: «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας, στο Πανεπιστήμιο Πατρών για το ακ. έτος 2025 -2026»

Συγχρηματοδότηση από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ+) και από
Εθνικούς Πόρους

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα "Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή"

Επιστημονικά Υπεύθυνος: Ιωάννης Βενέτης, Αντιπρύτανης του
Πανεπιστημίου Πατρών

Φ.Κ. 83987 & MIS / κωδ. ΟΠΣ: 6028738

Στο Πανεπιστήμιο Πατρών, σήμερα την **7-9-2025**, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους κανόνες διαχείρισης της Πράξης,
β) την υπ' αριθμ. **65193/ 25-7-2025** Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την ανάθεση αυτοδύναμου διδακτικού έργου στο πλαίσιο της παραπάνω Πράξης και
γ) τις υποβληθείσες προτάσεις των υποψηφίων, συναντηθήκαμε για να τις εξετάσουμε.

Συγκεκριμένα για τη θέση 2: **Γνωστικό Αντικείμενο: ΔΙΟΙΚΗΣΗ**, κατατέθηκαν οι κάτωθι προτάσεις:

A/A	Αριθμός Πρωτ. Αίτησης
1	67029/1-8-2025
2	67159/1-8-2025
3	68041/4-8-2025
4	68062/4-8-2025
5	68086/4-8-2025
6	68305/4-8-2025

Κριτήρια

Αποκλεισμού:

Κριτήριο 1: Εμπρόθεσμη Υποβολή Πλήρους Αίτησης Υποψηφιότητας (και υπογεγραμμένη μέσω gov.gr)

Κριτήριο 2: Λήψη διδακτορικού τίτλου μετά την 01.01.2015 (με Βεβαίωση για την ημερομηνία επιτυχούς υποστήριξης)

Κριτήριο 3: Υποβολή πλήρους και αναλυτικού Βιογραφικού Σημειώματος (συνοδευόμενο από όλα τα αποδεικτικά τεκμήρια)

Κριτήριο 4: Σύνδεσμος της αναρτημένης στο ΕΚΤ Διδακτορικής Διατριβής, όπου απαιτείται (σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.1566/1985 αρ.70 παρ.15), και το πλήρες κείμενο σε ηλεκτρονική μορφή της διδακτορικής διατριβής (προκειμένου να επιτευχθεί η κρίση της ως προς τη συνάφεια)

Κριτήριο 5: Για τις περιπτώσεις διδακτορικών τίτλων από Ιδρύματα της αλλοδαπής απαιτείται αναγνώριση από το ΔΟΑΤΑΠ (ή ακολουθείται η διαδικασία όπως αποτυπώνεται στην παρ. 2 των Δικαιολογητικών Υποβολής Αίτησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος)

Κριτήριο 6: Σωρευτική άσκηση αυτοδύναμου διδακτικού έργου σε Α.Ε.Ι. που δεν υπερβαίνει τα 5 ακαδημαϊκά εξάμηνα η οποία αποδεικνύεται από την υποβολή αντίστοιχης Υπεύθυνης Δήλωσης (Παράρτημα 4 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος) του υποψήφιου, καθώς και με την υποβολή Συμβάσεων και Βεβαιώσεων Προϋπηρεσίας που να τεκμηριώνουν την απόδειξη αυτής.

Κριτήριο 7: Υποβολή σχεδιαγράμματος διδασκαλίας για καθένα από τα μαθήματα της θέσης του γνωστικού αντικείμενου

Κριτήριο 8: Υποβολή πλήρως συμπληρωμένων και υπογεγραμμένων μέσω gov.gr Υπεύθυνων Δηλώσεων σύμφωνα με τα πρότυπα που επισυνάπτονται

Σύμφωνα με τους περιορισμούς της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος διευκρινίζεται ότι η μη κάλυψη από κάποιον υποψήφιο των παραπάνω κριτηρίων αποκλεισμού αποτελεί λόγο απόρριψης της υποψηφιότητας αυτής, χωρίς την περαιτέρω αξιολόγησή της. Επισημαίνεται ότι απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.

• Διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης δεν πληροί τα κριτήρια 1 – 8 και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.
• Συγκεκριμένα, διαπιστώθηκε ότι η/ο υποψήφιος με αριθμό πρωτ. αίτησης δεν υπέβαλλε και ως εκ τούτου απορρίπτεται η υποψηφιότητά της/του.

Οι προτάσεις που ελέγχθηκαν και πληρούν όλα τα απαιτούμενα κριτήρια εξετάστηκαν και βαθμολογήθηκαν ως εξής:

Α. Βιογραφικό σημείωμα υποψηφίου-υποψήφιας, το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Α	Β. Σχεδιάγραμμα Διδασκαλίας όλων των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο), το οποίο αναλύεται στα ακόλουθα:			Σύνολο Κριτηρίου Β	Γενικό σύνολο		
A1	A2	A3		B1	B2	B3				
Βαθμός συνάφειας διδακτορικού με το Γνωστικό Αντικείμενο της θέσης	Δημοσιευμένο Έργο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης :	Μεταδιδακτορική ή έρευνα σε πεδίο σχετικό με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης		Συνάφεια με την περιγραφή του συνόλου των μαθημάτων της Θέσης (ανά Γνωστικό Αντικείμενο)	Αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογιών / θεωριών & βιβλιογραφίας	Δομή, οργάνωση, κατανομή ύλης				
A/A Υποψηφίου	0 - 40 μόρια	0-20 μόρια	0 - 10 μόρια	(70 max)	0 - 15 μόρια	0 – 10 μόρια	0 – 5 μόρια	(30 max)	<u>0-100</u>	Προκρίνεται (Ναι/ Όχι)*
1	0	0	0,00	0,00	13	8	4	25,00	25,00	Όχι
2	40	20	0,00	60,00	12	8	4	24,00	84,00	Ναι
3	40	20	0,00	60,00	13	9	4	26,00	86,00	Ναι
4	40	20	0,00	60,00	14	9	5	28,00	88,00	Ναι
5	40	8	0,00	48,00	13	9	4	26,00	74,00	Ναι
6	34	5	0,00	39,00	13	8	4	25,00	64,00	Ναι

Σύμφωνα με τον ανωτέρω πίνακα η επιτροπή κρίνει ότι η πρόταση της υποψήφιας με αριθμό πρωτ. αίτησης **68062/4-8-2025**, βάσει των δικαιολογητικών που κατέθεσε, ικανοποιεί τις ανάγκες του έργου και είναι σύμφωνη με την ανωτέρω Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. Για τους παραπάνω λόγους εισηγούμαστε θετικά, την ανάθεση του ανωτέρω έργου με τα αντίστοιχα παραδοτέα του, στην υποψήφια με αρ. πρωτ. αίτησης **68062/4-8-2025**.

Επισυνάπτεται η αναλυτική εισηγητική έκθεση των μελών της Επιτροπής.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης

Α) Γεώργιος Οικονομάκης

Πρόεδρος Επιτροπής

Β) Ανδριάντα Ράπτη

Εκτελών χρέη Γραμματέα

Γ) Ιωάννης

Σταματίου

Μέλος

* Σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος απαραίτητη προϋπόθεση είναι η συγκέντρωση βαθμολογίας κατ' ελάχιστον 50 μορίων.